CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
A Vereadora que firma o presente vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica Municipal e
com base no Regimento Interno desta Casa, apresentar o seguinte:

REQUERIMENTO DE VOTO DE CONGRATULAÇÃO /2024

A Vereadora signatária do presente vem mui respeitosamente, requerer na forma legal e

regimental em vigor, VOTO DE CONGRATULAÇÃO aos Guardas Civis Municipais:

JHONATAN BOLDRINI DE OLIVEIRA - GCM BOLDRINI

Morador da Serra há 31 anos. Criado em Bairro de Fátima. Atuou em várias ocorrências de

destaque, entre elas, um parto realizado pela sua equipe, várias apreensões de armas de fogo,

atuação em roubos, em andamento, e recuperação de veículos. Pensa que a segurança pública na

base, junto com a educação, pode mudar a cultura e trazer mais segurança futuramente.

MARQUES RODOLFO PEREIRA DOS SANTOS - GCM MARQUES

Morador de Porto Canoa. Pensa que a educação transforma a vida de quem acredita.

JAIME WELLINGTON DE SOUZA - GCM JAIME

Bacharel em Direito, especialista em defesa da ordem jurídica e Ministério Público e Professor

Universitário.

JULIO CEZAR SOUZA OLIVEIRA - GCM J. SOUZA

Morador de Cachoeiro de Itapemirim. Atualmente, morador de Laranjeiras. Criado, somente, pela

mãe, esta vindo a falecer quando ele tinha 15 anos. Hoje, tem orgulho em servir e proteger este

município, ao qual o abraçou e o deu dignidade para cada dia ir às ruas defender o munícipe.

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8323

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabineteraphaelamoraes@gmail.comAutenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390034003600310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br
mailto:gabinetecaboport@camaraserra.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA VEREADORA RAPHAELA MORAES

BRUNNO MATTOS GOMES - GCM MATTOS

Morador do Bairro Morada de Laranjeiras. Apesar dos desafios internos e externos, segue firme no

objetivo de fazer cumprir a segurança pública neste Município, com dedicação e vigor.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões “Flodoaldo Borges Miguel”, em 11 de junho de 2024.

Atenciosamente,

RAPHAELA MORAES

Vereadora

Toda vida importa

Palácio Judith Leão Castello Ribeiro
Rua Major Pissarra, 245 - Centro – Serra - ES – CEP: 29.176-020 – TEL: (27) 3251-8323

Site: www.camaraserra.es.gov.br / E-mail: gabineteraphaelamoraes@gmail.comAutenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390034003600310036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

http://www.camaraserra.es.gov.br
mailto:gabinetecaboport@camaraserra.es.gov.br

		2024-06-11T11:26:37-0300